parte del Municipio, pasó a la órbita penal. Se realizó una primer audiencia,
pero ante  la  ausencia de  representante  de  Fiscalía  el  pasado lunes,  debió
prorrogarse para el día jueves. Menciona que la empresa que restauró y pintó
la obra fue quien indicó que el costo ascendió a $ 170.000 (pesos uruguayos
ciento setenta mil), y se trata de una pintura texturada, que es la que en sus
orígenes  tuvo  el  monumento.  La  Dirección  General  de  Asuntos  Legales  es
quien está manejando todo el tema legal. 
En esta instancia informa que se fijaron los precios de las instalaciones del
Municipio, correspondiendo los siguientes valores: Pista de Skate, Explanada
del Municipio y entorno sobre Av. Gorlero, $ 2.707 (pesos uruguayos dos mil
setecientos siete); para Sala 1 (Umberto Pereira), Sala 2, Sala 3 y Sala Angel
Carbonaro,  por  cada  fracción de  hasta  cuatro  horas,  un  monto de  $  5.556
(pesos uruguayos cinco mil quinientos cincuenta y seis); para sala Benito Stern,
Teatro  de  Verano  Margarita  Xirgú  y  escenario  de  Plaza  Artigas,  por  cada
fracción  de  hasta  cuatro  horas  $  13.824  (pesos  uruguayos  trece  mil
ochocientos veinticuatro). Luego de las 19.00 horas el valor referido se verá

incrementado en r¡n 50 % (cincuenta por ciento), y en el caso de ser necesarioel uso de audio, er incremento corresponderá a( lóo oA (cienpor ciento).lnforma que en el mes de octubrede2024, y